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                                      JJP/MM 

 

 

 

Mijnheer de Vice-Eerste Minister, 

 

 

Ter zitting van 8 februari 1996 hebben de verenigde afdelingen 

van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) een klacht 

onderzocht tegen "De Post" omwille van volgende feiten: 

 

-alle postzegels hebben slechts Nederlandse en Franse vermel-

dingen en geen Duitse; 

 

-de kalender 1995 door "De Post" uitgegeven is enkel in het 

Nederlands en het Frans gesteld en niet in het Duits. 

 

De VCT stelt vast dat de eigenlijke tekst van de kalender in het 

Frans en het Duits is gesteld.  De Nederlands-Franse vermeldingen 

op de kalender betreffen de illustratie op de kalender die in 

feite een afbeelding is van een postzegel, meer bepaald de 

vermeldingen "België-Belgique" en "Jeugdfilatelie - Philatelie de 

la jeunesse". 

 

Desbetreffende vermeldingen kunnen beschouwd worden als berichten 

en mededelingen door een centrale dienst van "De Post" 

rechtstreeks aan het publiek gericht in de zin van artikel 40, 2e 

lid van de bij K.B. van 18 juli 1966 gecordineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), en die overeenkomstig 

voornoemde bepaling in het Nederlands en in het Frans worden 

gesteld. (vgl. advies VCT nr. 1899 van 5 oktober 1967 en 10.233 

van 14 februari en 8 mei 1980 m.b.t. postzegels). 

 

De VCT oordeelt bijgevolg dat beide gedeelten van de klacht 

ontvankelijk doch ongegrond zijn. 

 

 

 

 

 2. 

 

 

Bij toepassing van artikel 61 § 1 SWT constateert de VCT evenwel 

dat het aan de Regering toekomt het drukken van de vermeldingen, 

in de drie landstalen, in overweging te nemen, rekening houdend 

met de huidige staatsstructuur en met het feit dat dit reeds in 

het verleden is gebeurd (vb. postzegel naar aanleiding van 150 

jaar België). (cfr. voornoemd advies VCT nr. 10.233). 



 

Een afschrift van dit advies wordt aan de gedelegeerd bestuurder 

van "De Post" en aan de klager gestuurd. 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 

       De Voorzitter, 
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